

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

Folha: 1/11

CNPJ: 01.609.402/0001-50
R. Barao do Triunfo 193
C.E.P.: 98175-000 - JARI - RS

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994,
esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Fevereiro/2008.**

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
TAMPÃO COM GARRA	IJUI POÇOS ARTESIANOS LTDA	04.834.055/0001-58	2,00	PÇ	60,00	120,00
CABO FLEXIVEL SUPERFLEX 3 X 6 mm	IJUI POÇOS ARTESIANOS LTDA	04.834.055/0001-58	200,00	M	8,50	1.700,00
CANO PVC 1 1/4 ROSCAVEL	IJUI POÇOS ARTESIANOS LTDA	04.834.055/0001-58	150,00	M	8,50	1.275,00
CORDA NYLON 14 mm	IJUI POÇOS ARTESIANOS LTDA	04.834.055/0001-58	200,00	M	2,50	500,00
BUCHA DE REDUÇÃO BOCA DA BOMBA	IJUI POÇOS ARTESIANOS LTDA	04.834.055/0001-58	2,00	PÇ	8,00	16,00
LUVAS GALVANIZADAS 1.1/4 ROSCAVEL	IJUI POÇOS ARTESIANOS LTDA	04.834.055/0001-58	24,00	PÇ	7,00	168,00
CURVA GALVANIZADA M/F 1.1/4	IJUI POÇOS ARTESIANOS LTDA	04.834.055/0001-58	2,00	PÇ	25,00	50,00
MANGA ALTA PRESSÃO 3/4	MECANICA PANCIERA LTDA	09.121.576/0001-81	0,96	M	26,98	25,90
SERVIÇO DE PRENSAGEM DE MANGA	MECANICA PANCIERA LTDA	09.121.576/0001-81	1,00	Un	20,00	20,00
SERVIÇOS FUNERÁRIOS TRANSLADO E URNA MORTUÁRIA	ERICO EDINEI DA SILVA DIAS	93.548.444/0001-47	1,00	Un	1.200,00	1.200,00
CARTÃO TELEFÔNICO PARA CELULAR	WAGNER & MILANI LTDA	04.959.461/0001-47	4,00	Un	26,00	104,00
SERVIÇO DE SOLDA CANO DE DESCARGA	DIRCEU GONÇALVES GAMA	03.560.634/0001-97	1,00	Un	60,00	60,00
REPARO CILINDRO CAÇAMBA	OSMAR A. GHIGGI EQUIPAMENTOS RODOVIÁRIOS LTDA	00.195.642/0001-93	1,00	PÇ	67,18	67,18
PLACA DE AJUSTE	OSMAR A. GHIGGI EQUIPAMENTOS RODOVIÁRIOS LTDA	00.195.642/0001-93	4,00	PÇ	275,00	1.100,00
ANEL	OSMAR A. GHIGGI EQUIPAMENTOS RODOVIÁRIOS LTDA	00.195.642/0001-93	18,00	PÇ	1,916	34,49
REPARO CILINDRO GIRO	OSMAR A. GHIGGI EQUIPAMENTOS RODOVIÁRIOS LTDA	00.195.642/0001-93	2,00	PÇ	113,70	227,40
GAXETA	OSMAR A. GHIGGI EQUIPAMENTOS RODOVIÁRIOS LTDA	00.195.642/0001-93	12,00	CJ	14,04	168,48
REPARO CILINDRO ESTABILIZADOR	OSMAR A. GHIGGI EQUIPAMENTOS RODOVIÁRIOS LTDA	00.195.642/0001-93	2,00	PÇ	56,85	113,70
REPARO CILINDRO ELEVAÇÃO	OSMAR A. GHIGGI EQUIPAMENTOS RODOVIÁRIOS LTDA	00.195.642/0001-93	1,00	PÇ	99,25	99,25
SERVIÇOS DE CONserto E TROCA DE PEÇAS	OSMAR A. GHIGGI EQUIPAMENTOS RODOVIÁRIOS LTDA	00.195.642/0001-93	1,00	Un	3.007,00	3.007,00
SEGURO OBRIGATÓRIO	SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO - RS	87.958.674/0001-81	4,00	Un	84,55	338,20
SEGURO OBRIGATÓRIO	SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO - RS	87.958.674/0001-81	1,00	Un	93,79	93,79
SEGURO OBRIGATÓRIO	SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO - RS	87.958.674/0001-81	2,00	Un	84,55	169,10
SEGURO OBRIGATÓRIO ÔNIBUS	SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO - RS	87.958.674/0001-81	5,00	Un	257,27	1.286,35
SEGURO OBRIGATÓRIO	SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO - RS	87.958.674/0001-81	1,00	Un	84,55	84,55
PLACA	STIL PLACAS	74.735.929/0001-03	1,00	PR	50,00	50,00
PLACA	STIL PLACAS	74.735.929/0001-03	1,00	PR	50,00	50,00
SERVIÇOS DE CONserto DO BANCO DO OPERADOR	EDILON EVANDRO DREHMER	00.850.294/0001-40	1,00	Un	130,00	130,00
SEGURO OBRIGATÓRIO	SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO - RS	87.958.674/0001-81	2,00	Un	84,55	169,10
SEGURO OBRIGATÓRIO CAMINHÃO	SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO - RS	87.958.674/0001-81	5,00	Un	93,79	468,95

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

CNPJ: 01.609.402/0001-50
R. Barao do Triunfo 193
C.E.P.: 98175-000 - JARI - RS

Folha: 10/11

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FILTRO DE ÓLEO	PAMPEIRO S/A COM DE AUTOMOVEIS	95.594.164/0001-09	1,00	PÇ	18,90	18,90
GRAXA BARDHAL	PAMPEIRO S/A COM DE AUTOMOVEIS	95.594.164/0001-09	1,00	Un	15,92	15,92
ALÇA RETENTOR	PAMPEIRO S/A COM DE AUTOMOVEIS	95.594.164/0001-09	1,00	PÇ	3,81	3,81
CABO DO VELOCIMETRO	PAMPEIRO S/A COM DE AUTOMOVEIS	95.594.164/0001-09	1,00	PÇ	28,16	28,16
PASTILHA DE FREIO	PAMPEIRO S/A COM DE AUTOMOVEIS	95.594.164/0001-09	1,00	JG	59,69	59,69
CORREIA	PAMPEIRO S/A COM DE AUTOMOVEIS	95.594.164/0001-09	1,00	PÇ	18,43	18,43
FLUIDO DE FREIO	PAMPEIRO S/A COM DE AUTOMOVEIS	95.594.164/0001-09	1,00	Un	60,41	60,41
ÓLEO DE MOTOR	PAMPEIRO S/A COM DE AUTOMOVEIS	95.594.164/0001-09	2,50	I	28,00	70,00
LUBRIFICANTE SPRAY	PAMPEIRO S/A COM DE AUTOMOVEIS	95.594.164/0001-09	1,00	Un	7,30	7,30
SERVIÇOS DE MECANICA GERAL	PAMPEIRO S/A COM DE AUTOMOVEIS	95.594.164/0001-09	1,00	Un	280,00	280,00
FOTO AÉREA C/ MOLDURA E MONTAGEM	ALBATROZ FOTOS LTDA - ME	93.657.161/0001-33	2,00	Un	537,30	1.074,60
SERVIÇO DE MECANICA	RENATO KEHLER	01.665.946/0001-30	1,00	Un	40,00	40,00
CAP 60 MM	RENE OMAR HOFFMAN	95.097.945/0001-80	3,00	Un	5,40	16,20
TEE	RENE OMAR HOFFMAN	95.097.945/0001-80	3,00	Un	16,80	50,40
LUVA REDUÇÃO	RENE OMAR HOFFMAN	95.097.945/0001-80	2,00	Un	3,50	7,00
FLANGE 50 MM	RENE OMAR HOFFMAN	95.097.945/0001-80	1,00	Un	15,00	15,00
FLANGE	RENE OMAR HOFFMAN	95.097.945/0001-80	1,00	PÇ	13,00	13,00
SERVIÇO DE CONserto TACÓGRAFO	PAMPEIRO CAMINHOES E PECAS LTDA	92.361.161/0001-29	1,00	Un	495,00	495,00
UNIDADE DE COMANDO	MANFIO & DORNELES LTDA-ME	92.696.756/0001-35	1,00	PÇ	965,00	965,00
BUCHA DA COLUNA RETRATIL	MANFIO & DORNELES LTDA-ME	92.696.756/0001-35	2,00	PÇ	3,00	6,00
PRESSÃO FORRO DA PORTA	MANFIO & DORNELES LTDA-ME	92.696.756/0001-35	5,00	PÇ	0,20	1,00
CONEXÃO	MANFIO & DORNELES LTDA-ME	92.696.756/0001-35	1,00	PÇ	2,00	2,00
BUCHA BALANÇA	MANFIO & DORNELES LTDA-ME	92.696.756/0001-35	4,00	PÇ	6,00	24,00
ALÇA DESCARGA	MANFIO & DORNELES LTDA-ME	92.696.756/0001-35	1,00	PÇ	2,00	2,00
MATERIAL DE LIMPEZA	MANFIO & DORNELES LTDA-ME	92.696.756/0001-35	1,00	Un	5,00	5,00
GRAXA	MANFIO & DORNELES LTDA-ME	92.696.756/0001-35	1,00	Kg	5,00	5,00
CONTRA PINO	MANFIO & DORNELES LTDA-ME	92.696.756/0001-35	1,00	PÇ	5,00	5,00
RETENTOR DA RODA TRASEIRA	MANFIO & DORNELES LTDA-ME	92.696.756/0001-35	2,00	PÇ	5,00	10,00
ROLAMENTO INTERNO RODA TRASEIRA	MANFIO & DORNELES LTDA-ME	92.696.756/0001-35	2,00	PÇ	19,00	38,00
ROLAMENTO EXTERNO RODA TRASEIRA	MANFIO & DORNELES LTDA-ME	92.696.756/0001-35	2,00	PÇ	16,00	32,00
BUCHA EIXO TRASEIRO	MANFIO & DORNELES LTDA-ME	92.696.756/0001-35	2,00	PÇ	12,00	24,00
LONA DE FREIO	MANFIO & DORNELES LTDA-ME	92.696.756/0001-35	1,00	JG	10,00	10,00
VELA	MANFIO & DORNELES LTDA-ME	92.696.756/0001-35	1,00	JG	53,00	53,00
SERVIÇOS DE MECANICA GERAL	MANFIO & DORNELES LTDA-ME	92.696.756/0001-35	1,00	Un	600,00	600,00
CAIXA ORGANIZADORA	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	6,00	Un	16,00	96,00
CAIXA D ÁGUA DE FIBRA DE 1000 LITROS	LUIS ANTONIO BERTANGNOLLI	94.672.540/0001-65	1,00	Un	182,89	182,89
LINHA C1 2008	EDISON PEREIRA DE SOUZA - TRANSPORTES	06.076.867/0001-07	9.626,40	KM	2,16	20.793,02
LINHA C1 2008	EDISON PEREIRA DE SOUZA - TRANSPORTES	06.076.867/0001-07	2.142,00	KM	2,16	4.626,72
LINHA B4 2008	MILTON LEANDRO TASCHETTO - ME	04.408.312/0001-90	15.800,40	Un	2,15	33.970,86

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

Folha: 11/11

CNPJ: 01.609.402/0001-50
R. Barao do Triunfo 193
C.E.P.: 98175-000 - JARI - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
LINHA B3 2008	MILTON LEANDRO TASCHETTO - ME	04.408.312/0001-90	10.785,60	KM	2,53	27.287,57
LINHA B2 2008	MILTON LEANDRO TASCHETTO - ME	04.408.312/0001-90	10.637,40	KM	2,05	21.806,67
LINHA B2 2008	MILTON LEANDRO TASCHETTO - ME	04.408.312/0001-90	1.950,00	KM	2,05	3.997,50
LINHA B2 2008	MILTON LEANDRO TASCHETTO - ME	04.408.312/0001-90	7.421,40	KM	2,05	15.213,87
LINHA B1 2008	NILSON ANTONIO MARIAN	02.322.233/0001-36	11.541,60	KM	2,16	24.929,86
LINHA A4 2008	ZENIO SIDIOMAR MOREIRA MACHADO	07.860.686/0001-30	2.279,00	KM	1,50	3.418,50
LINHA A4 2008	ZENIO SIDIOMAR MOREIRA MACHADO	07.860.686/0001-30	6.100,00	KM	1,50	9.150,00
LINHA A4 2008	ZENIO SIDIOMAR MOREIRA MACHADO	07.860.686/0001-30	7.371,00	KM	1,50	11.056,50
PASSAGENS ESCOLARES GM TRANSPORTES	GELSON J. MENEZES & CIA LTDA	02.739.637/0001-20	8.043,00	Un	2,97	23.887,71
PASSAGENS ESCOLARES GM TRANSPORTES	GELSON J. MENEZES & CIA LTDA	02.739.637/0001-20	2.037,00	Un	2,97	6.049,89
PASSAGENS ESCOLARES TASCHETTO	MILTO BOLZAN TASCHETTO E CIA LTDA	05.036.719/0001-04	6.510,00	Un	3,20	20.832,00
PASSAGENS ESCOLARES TASCHETTO	MILTO BOLZAN TASCHETTO E CIA LTDA	05.036.719/0001-04	1.890,00	Un	3,20	6.048,00
CONTRATAÇÃO DE ÔNIBUS P/ TRANSPORTAR PASSAGEIROS	GELSON J. MENEZES & CIA LTDA	02.739.637/0001-20	1,00	Un	400,00	400,00
CONTRATAÇÃO DE ÔNIBUS P/ TRANSPORTAR PASSAGEIROS	MILTO BOLZAN TASCHETTO E CIA LTDA	05.036.719/0001-04	2,00	Un	390,00	780,00
CONTRATAÇÃO DE ÔNIBUS P/ TRANSPORTAR PASSAGEIROS	NILSON ANTONIO MARIAN	02.322.233/0001-36	1,00	Un	350,00	350,00
BALA MACIA SORTIDA (SC. 800 GR.)	MARIONETE MOREIRA GOULART	08.195.103/0001-66	3,00	SC	6,20	18,60
BALÃO COLORIDO PCT. C/ 50 UNIDADES	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	12,00	Pct	2,45	29,40
PARAFUSO 1/2x2 NC 8.8	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	1,00	PÇ	2,05	2,05
PORCA 3/4	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	4,00	PÇ	1,38	5,52
PORCA 1/2	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	4,00	PÇ	0,39	1,56
PARAFUSO FRANCES 1/2x4	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	4,00	PÇ	2,40	9,60
PARAFUSO 3/4x4 NC 8.8	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	4,00	PÇ	6,59	26,36
FILTRO ÓLEO	SUPERAUTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA	88.632.369/0001-68	1,00	PÇ	88,00	88,00
Total Geral ---->						431.697,36

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

CNPJ: 01.609.402/0001-50
R. Barao do Triunfo 193
C.E.P.: 98175-000 - JARI - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEGURO OBRIGATÓRIO UNIDADE MÓVEL	SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO - RS	87.958.674/0001-81	1,00	Un	93,79	93,79
SEGURO OBRIGATÓRIO CAMINHONETE	SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO - RS	87.958.674/0001-81	3,00	Un	93,79	281,37
SEGURO OBRIGATÓRIO ÔNIBUS	SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO - RS	87.958.674/0001-81	2,00	Un	257,27	514,54
SEGURO OBRIGATÓRIO	SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO - RS	87.958.674/0001-81	5,00	Un	84,55	422,75
ÓLEO HIDRÁULICO ISO VG 68 (BALDE COM 20 LITROS)	COOPERATIVA AGROP DE SÃO PEDRO SUL LTDA	97.173.660/0001-06	2,00	BALD	102,00	204,00
ÓLEO PARA TRANSMISSÃO GRAU DE VISCOSIDADE 30 W (BALDE 20 LIT	IRMAOS BASSOTO LTDA	97.168.124/0001-12	2,00	BALD	140,00	280,00
FECHADURA PORTA LD. DIREITO	ELETRO PECAS SANTAMARIENSE LTDA	95.608.576/0001-42	1,00	PÇ	36,70	36,70
MANIVELA DA PORTA LADO DIREITO	ELETRO PECAS SANTAMARIENSE LTDA	95.608.576/0001-42	1,00	PÇ	2,00	2,00
AGULHA P/ REMENDAR PNEU SEM CÂMARA	LUIS ANTONIO BERTANGNOLLI	94.672.540/0001-65	1,00	Un	40,10	40,10
SHAMPOO PARA LAVAR CARRO	ANDRE LUIZ GOTARDO - PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA	A04.540.525/0001-70	200,00	LTS	2,30	460,00
CD VIRGEM	ELZA MARIA KOGLIN AITA	07.953.449/0001-13	6,00	Un	2,83	16,98
EIXO TRASEIRO LADO DIREITO	ARMAC COMERCIAL DE FILTROS E PECAS LTDA	00.230.930/0001-31	1,00	PÇ	545,00	545,00
PORCA DO EIXO TRASEIRO	ARMAC COMERCIAL DE FILTROS E PECAS LTDA	00.230.930/0001-31	1,00	PÇ	17,00	17,00
CUBO DE RODA TRASEIRA	ARMAC COMERCIAL DE FILTROS E PECAS LTDA	00.230.930/0001-31	1,00	PÇ	998,00	998,00
TAMBOR DO FREIO TRASEIRO	ARMAC COMERCIAL DE FILTROS E PECAS LTDA	00.230.930/0001-31	1,00	PÇ	471,00	471,00
MANGUEIRA 10 MM	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	1,41	M	12,39	17,47
ABRAÇADEIRA 9 MM	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	2,00	PÇ	1,00	2,00
PARAFUSO 10x40 MA 8.8	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	8,00	PÇ	0,81	6,48
ARRUELA LISA 3/8	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	4,00	PÇ	0,18	0,72
ABRAÇADEIRA 9 MM	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	3,00	PÇ	1,00	3,00
ABRAÇADEIRA 9 MM 44x5	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	4,00	PÇ	2,00	8,00
ARRUELA ALUMÍNIO	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	2,00	PÇ	0,26	0,52
GRAXEIRA	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	10,00	PÇ	1,46	14,60
SERVIÇOS DE CONCERTO DA ROÇADEIRA	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	1,00	Un	56,00	56,00
ASSINATURA DE JORNAL	ELOA SILVEIRA DE SOUZA-ME	02.006.110/0001-96	1,00	Un	72,00	72,00
ASSINATURA DE JORNAL	ELOA SILVEIRA DE SOUZA-ME	02.006.110/0001-96	10,00	Un	72,00	720,00
ASSINATURA DE JORNAL	ELOA SILVEIRA DE SOUZA-ME	02.006.110/0001-96	1,00	Un	72,00	72,00
ASSINATURA DE JORNAL	ELOA SILVEIRA DE SOUZA-ME	02.006.110/0001-96	1,00	Un	72,00	72,00
SERVIÇO DE PRENSAGEM DE MANGA	MECANICA PANCIERA LTDA	09.121.576/0001-81	1,00	Un	37,00	37,00
SERVIÇO DE CONCERTO DO FOTOPOLIMERIZADOR	JJ PRODUTOS PARA A SAÚDE LTDA	07.838.963/0001-08	1,00	Un	255,00	255,00
ADESIVO COLA	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	1,00	Un	3,50	3,50
ADESIVO PLÁSTICO 17 GR	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	1,00	Un	1,60	1,60
DUREPOXI 100GR	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	1,00	Un	3,50	3,50
LUVA SOLDÁVEL 40MM	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	4,00	Un	2,20	8,80
LUVA SOLDABEL 50 MM	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	2,00	Un	3,00	6,00
ADAPTADOR MANGA 3/4	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	6,00	Un	1,60	9,60
ADAPTADOR MANGA 3/4*1/2	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	6,00	Un	1,50	9,00
UNIÃO MANGA 3/4	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	2,00	Un	1,00	2,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

CNPJ: 01.609.402/0001-50
R. Barao do Triunfo 193
C.E.P.: 98175-000 - JARI - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
UNIAO REDUÇÃO 1*3/4	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	1,00	Un	1,65	1,65
MANGUEIRA PRETA 3/4	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	2,00	M	0,70	1,40
LUVA COURO	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	1,00	PR	6,49	6,49
CABO DE FOICE	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	2,00	Un	6,50	13,00
ASSINATURA DE JORNAL	ELOA SILVEIRA DE SOUZA-ME	02.006.110/0001-96	1,00	Un	72,00	72,00
BOMBA DO SISTEMA HIDRÁULICO DE DIREÇÃO E FREIO (75253868)	SHARK S/A MAQUINAS PARA CONSTRUCAO	06.224.121/0002-84	1,00	PÇ	1.888,00	1.888,00
FECHADURA INTERNA	BELTRAME E IRMAOS LTDA	91.707.968/0001-08	2,00	Un	17,80	35,60
APARELHO TELEFÔNICO FIXO	BELTRAME E IRMAOS LTDA	91.707.968/0001-08	1,00	Un	31,90	31,90
VENTUINHA	CLEOMAR DA SILVA MELLO - GUGA AUTO ELÉTRICA	02.632.355/0001-29	1,00	PÇ	190,00	190,00
ESTOP RÉ	CLEOMAR DA SILVA MELLO - GUGA AUTO ELÉTRICA	02.632.355/0001-29	1,00	PÇ	16,00	16,00
BUZINA 12 V	CLEOMAR DA SILVA MELLO - GUGA AUTO ELÉTRICA	02.632.355/0001-29	1,00	PÇ	22,00	22,00
SENSOR RADIADOR	CLEOMAR DA SILVA MELLO - GUGA AUTO ELÉTRICA	02.632.355/0001-29	1,00	PÇ	28,00	28,00
LÂMPADA DE SINALEIRA	CLEOMAR DA SILVA MELLO - GUGA AUTO ELÉTRICA	02.632.355/0001-29	2,00	PÇ	1,00	2,00
SERVIÇO DE TROCA DE PEÇAS	CLEOMAR DA SILVA MELLO - GUGA AUTO ELÉTRICA	02.632.355/0001-29	1,00	Un	40,00	40,00
GUIA DO ROLO DA PORTA LATERAL (PARTE DE BAIXO DA PORTA)	MANFIO & DORNELES LTDA-ME	92.696.756/0001-35	1,00	PÇ	232,00	232,00
DOBRADIÇA DA PORTA LATERAL	MANFIO & DORNELES LTDA-ME	92.696.756/0001-35	1,00	PÇ	942,00	942,00
PINO CENTRAL COM REGULAGEM	COOPERATIVA AGRÍCOLA TUPANCIRETÃ LTDA	87.573.952/0012-35	1,00	PÇ	45,35	45,35
SERVIÇO DE TRANSPORTE DE VEÍCULO	MARCO ANTÔNIO GOMES DOS SANTOS - GUINCHO TONICO	04.676.109/0001-02	1,00	Un	180,00	180,00
ROLO DE ESPONJA 15 CM	AIRTON RAZIA DE OLIVEIRA	97.160.766/0001-75	2,00	Un	2,50	5,00
TINTA ESMALTE ACETINADO AZUL BALI (LATA DE 3,6 LITROS)	AIRTON RAZIA DE OLIVEIRA	97.160.766/0001-75	2,00	LT	53,70	107,40
LIXA GR 100	AIRTON RAZIA DE OLIVEIRA	97.160.766/0001-75	20,00	FL	0,58	11,60
BANDEJA P/ PINTURA	AIRTON RAZIA DE OLIVEIRA	97.160.766/0001-75	4,00	Un	4,30	17,20
PINCEL 2" * 1/2	AIRTON RAZIA DE OLIVEIRA	97.160.766/0001-75	4,00	Un	2,00	8,00
PINCEL 2"	AIRTON RAZIA DE OLIVEIRA	97.160.766/0001-75	4,00	Un	1,20	4,80
ROLO DE LÃ DE CARNEIRO PELO BAIXO GRANDE	AIRTON RAZIA DE OLIVEIRA	97.160.766/0001-75	4,00	Un	8,80	35,20
TINTA ACRÍLICA SEMI-BRILHO AZUL BALI (LATA 18 LTS.)	AIRTON RAZIA DE OLIVEIRA	97.160.766/0001-75	2,00	LT	235,00	470,00
ESPATULA 08 CM	AIRTON RAZIA DE OLIVEIRA	97.160.766/0001-75	2,00	Un	2,80	5,60
TINTA ACRÍLICA SEMI-BRILHO ÁGUA MARINHA (LATA 18 LITROS)	AIRTON RAZIA DE OLIVEIRA	97.160.766/0001-75	3,00	LT	235,00	705,00
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS NO SUPORTE DE LÂMPADA E TROCA DE FIO	EMPREITEIRA GPM ENERGIA LTDA	07.295.865/0001-71	70,00	Un	25,00	1.750,00
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA TROCA DE 200 LÂMPADAS DAS RUA	EMPREITEIRA GPM ENERGIA LTDA	07.295.865/0001-71	1,00	Un	4.000,00	4.000,00
URNA MORTUÁRIA	MARIA ELENA DE VARGAS MINUZZI FUNERÁRIA SANTA CLARA	05.059.869/0002-06	1,00	Un	350,00	350,00
TABUA 2,20M X 2,5 CM X 30 CM DE EUCALIPTO DE 1ª	ANDRE STURVA	89.364.897/0001-46	5,50	DZ	150,00	825,00
RIPA 7 CMx5 CMx1,80 MTS. COMPR. DE EUCALIPTO DE 1ª	ANDRE STURVA	89.364.897/0001-46	50,00	Un	2,16	108,00
RIPA 8 CMx6 CMx 4 MTS. COMPR. DE EUCALIPTO DE 1ª	ANDRE STURVA	89.364.897/0001-46	30,00	Un	6,00	180,00
CAIBRO 8 CMx6 CMx3 MTS COMPR. DE EUCALIPTO DE 1ª	ANDRE STURVA	89.364.897/0001-46	30,00	Un	4,50	135,00
PREGO 17x27	BELTRAME E IRMAOS LTDA	91.707.968/0001-08	20,00	Kg	4,90	98,00
PREGO 19x39	BELTRAME E IRMAOS LTDA	91.707.968/0001-08	20,00	Kg	4,90	98,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

CNPJ: 01.609.402/0001-50
R. Barao do Triunfo 193
C.E.P.: 98175-000 - JARI - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PREGO TELHEIRO 18x20	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	20,00	Kg	7,00	140,00
TELHA DE ZINCO 0,90CM X 2M x 30 MM	MP MADEIRAS E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	07.679.510/0001-86	20,00	Un	30,00	600,00
MOERÃO 10x12x3,10 MTS. COMPR. DE EUCALIPTO DE 1ª	ANDRE STURVA	89.364.897/0001-46	50,00	Un	12,00	600,00
PREGO 26x84	BEL TRAME E IRMAOS LTDA	91.707.968/0001-08	20,00	Kg	5,70	114,00
ÓLEO PARA TRANSMISSÃO GRAU DE VISCOSIDADE 30 W (BALDE 20 LIT	IRMAOS BASSOTO LTDA	97.168.124/0001-12	2,00	BALD	140,00	280,00
CONEXÃO 73121563	SHARK S/A MAQUINAS PARA CONSTRUCAO	06.224.121/0002-84	2,00	PÇ	470,20	940,40
MANGUEIRA 75251185	SHARK S/A MAQUINAS PARA CONSTRUCAO	06.224.121/0002-84	2,00	PÇ	270,00	540,00
LÂMINA E 157649	ARMAC COMERCIAL DE FILTROS E PECAS LTDA	00.230.930/0001-31	1,00	Un	1.500,00	1.500,00
SERVIÇOS GRÁFICOS	STYLA ARTES GRAFICAS LTDA	00.805.862/0001-91	1,00	Un	147,00	147,00
SERVIÇOS GRÁFICOS	STYLA ARTES GRAFICAS LTDA	00.805.862/0001-91	1,00	Un	873,00	873,00
SERVIÇO DE PRENSAGEM DE MANGA	MECANICA PANCIERA LTDA	09.121.576/0001-81	1,00	Un	63,00	63,00
DIJUNTOR 50 AMPERES	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	1,00	Un	41,69	41,69
LÂMPADA FLUORESCENTE 40 W	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	2,00	Un	6,00	12,00
TUBO HIDRAULICO 50 MM	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	1,00	M	5,90	5,90
FITA VEDA ROSCA 10 M	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	11,00	Un	1,50	16,50
JOELHO SOLDÁVEL 50 MM	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	2,00	Un	2,50	5,00
ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO 50 * 11/2	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	2,00	Un	2,86	5,72
ADAPTADOR MANGA 3/4	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	2,00	Un	1,60	3,20
FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVELTAM. GRANDE PAC C/ 8 UNIDADES	CIRURGICA SANTA MARIA COM. DE ARTIGOS MEDICOS LTDA	06.964.297/0001-91	113,00	Pct	7,50	847,50
LOSARTANA POTÁSSICA 100 MG	CIRURGICA SANTA MARIA COM. DE ARTIGOS MEDICOS LTDA	06.964.297/0001-91	360,00	CP	1,38	496,80
AMIODARONA 200 MG	CIRURGICA SANTA MARIA COM. DE ARTIGOS MEDICOS LTDA	06.964.297/0001-91	180,00	CP	0,21	37,80
VENALOT CUMARINA 15 MG + TROUXERRUTINA 90 MG	JJ PRODUTOS PARA A SAÚDE LTDA	07.838.963/0001-08	540,00	CP	0,35	189,00
TAMOXIFENO 20 MG	JJ PRODUTOS PARA A SAÚDE LTDA	07.838.963/0001-08	180,00	CP	0,766	137,88
SERVIÇO DE TRANSPORTE DE VEÍCULO	MARCO ANTÔNIO GOMES DOS SANTOS - GUINCHO TONICO	04.676.109/0001-02	1,00	Un	280,00	280,00
BATATA INGLESA	MARIONETE MOREIRA GOULART	08.195.103/0001-66	30,00	Kg	1,20	36,00
REPOLHO	MARIONETE MOREIRA GOULART	08.195.103/0001-66	6,00	Un	2,00	12,00
TOMATE	MARIONETE MOREIRA GOULART	08.195.103/0001-66	30,00	Kg	1,87	56,10
MASSA COM OVOS	MARIONETE MOREIRA GOULART	08.195.103/0001-66	20,00	Kg	2,65	53,00
PÃO (CACETINHO OU SOVADINHO)	MARIONETE MOREIRA GOULART	08.195.103/0001-66	15,00	Kg	5,00	75,00
SAL DE COZINHA	MARIONETE MOREIRA GOULART	08.195.103/0001-66	5,00	Kg	0,75	3,75
FEIJÃO PRETO	MARIONETE MOREIRA GOULART	08.195.103/0001-66	12,00	Kg	2,69	32,28
EXTRATO DE TOMATE LATA 350 G	MARIONETE MOREIRA GOULART	08.195.103/0001-66	12,00	lata	1,25	15,00
CEBOLA	MARIONETE MOREIRA GOULART	08.195.103/0001-66	20,00	Kg	1,65	33,00
CARNE DE FRANGO COXA E SOBRECOXA (INSPECIONADA)	MARIONETE MOREIRA GOULART	08.195.103/0001-66	100,00	Kg	3,45	345,00
ARROZ T2	MARIONETE MOREIRA GOULART	08.195.103/0001-66	60,00	Kg	1,27	76,20
BATATA DOCE	MARIONETE MOREIRA GOULART	08.195.103/0001-66	30,00	Kg	2,20	66,00
CARNE BOVINA 2º C/ OSSO (PALETA OU COSTELA) INSPECIONADA	MARIONETE MOREIRA GOULART	08.195.103/0001-66	200,00	Kg	6,00	1.200,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

Folha: 5/11

CNPJ: 01.609.402/0001-50

R. Barao do Triunfo 193

C.E.P.: 98175-000 - JARI - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
ÓLEO DE SOJA	MARIONETE MOREIRA GOULART	08.195.103/0001-66	10,00	lata	3,35	33,50
SERVIÇOS DE SOLDA	RENATO KEHLER	01.665.946/0001-30	1,00	Un	90,00	90,00
CONTRATAÇÃO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS	GELSON J. MENEZES & CIA LTDA	02.739.637/0001-20	1,00	Un	500,00	500,00
ÓLEO MOTOR	PAMPEIRO CAMINHOES E PECAS LTDA	92.361.161/0001-29	10,00	l	7,10	71,00
FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE	PAMPEIRO CAMINHOES E PECAS LTDA	92.361.161/0001-29	1,00	PÇ	23,20	23,20
ELEMENTO FILTRANTE	PAMPEIRO CAMINHOES E PECAS LTDA	92.361.161/0001-29	1,00	PÇ	63,19	63,19
ELEMENTO DO FILTRO.	PAMPEIRO CAMINHOES E PECAS LTDA	92.361.161/0001-29	1,00	PÇ	125,97	125,97
SERVIÇOS DE TESTE VAZÃO C/ BOMBEAMENTO CONTINUO DE 24 HORAS	IJUI POÇOS ARTESIANOS LTDA	04.834.055/0001-58	1,00	Un	700,00	700,00
SERVIÇOS DE TESTE VAZÃO C/ BOMBEAMENTO CONTINUO DE 24 H CFM	IJUI POÇOS ARTESIANOS LTDA	04.834.055/0001-58	1,00	Un	1.100,00	1.100,00
PUBLICAÇÃO DE SUMULA DE CONTRATOS	ELOA SILVEIRA DE SOUZA-ME	02.006.110/0001-96	1,00	Un	166,00	166,00
CONFECÇÃO DE ADESIVO	FOTOLIGRAF FOTOLITO DIGITAL LTDA	93.248.300/0001-75	20,00	Un	4,75	95,00
CABO DO VELOCIMETRO COMPLETO PARA VEÍCULO C/ TACÓGRAFO	MANFIO & DORNELES LTDA-ME	92.696.756/0001-35	1,00	JG	115,00	115,00
BATERIA 45 AMPERES	MANFIO & DORNELES LTDA-ME	92.696.756/0001-35	1,00	PÇ	170,00	170,00
SERVIÇO DE REFORMA DE LENÇOL	COMÉRCIO DE INGRESSOS E VESTUARIO LEMES LTDA	08.923.572/0001-54	20,00	Un	7,50	150,00
LINHA A3 - 2008	MARCELO MARIN RAGAGNIN E CIA LTDA	08.733.625/0001-74	22.722,00	Un	1,60	36.355,20
LINHA A3 - 2008	MARCELO MARIN RAGAGNIN E CIA LTDA	08.733.625/0001-74	1.680,00	Un	1,60	2.688,00
LINHA A2 2008 -	REGINA BARBOSA DA SILVA	07.177.409/0001-27	5.082,00	KM	1,60	8.131,20
LINHA A2 2008 -	REGINA BARBOSA DA SILVA	07.177.409/0001-27	17.052,00	KM	1,60	27.283,20
LINHA A1 2008	ALCIDES GABBI - ME	04.016.901/0001-22	19.593,00	KM	1,34	26.254,62
ARRUELA TRAVA	ARMAC COMERCIAL DE FILTROS E PECAS LTDA	00.230.930/0001-31	1,00	PÇ	40,00	40,00
CHAVETA DO EIXO LADO DIREITO	ARMAC COMERCIAL DE FILTROS E PECAS LTDA	00.230.930/0001-31	1,00	PÇ	28,00	28,00
PASTILHA DE FREIO	MANFIO & DORNELES LTDA-ME	92.696.756/0001-35	1,00	JG	33,00	33,00
LONA DE FREIO	MANFIO & DORNELES LTDA-ME	92.696.756/0001-35	1,00	JG	10,00	10,00
CONECTOR ALUMÍNIO 3/8*1.3/4	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	10,00	Un	3,50	35,00
PUBLICAÇÃO	RENATO CEZAR DE CARVALHO	94.195.088/0001-98	1,00	Un	60,00	60,00
SERVIÇO DE SOLDA OXIGÊNIO	DIRCEU GONÇALVES GAMA	03.560.634/0001-97	1,00	Un	50,00	50,00
VINAGRE 750 ML	ANGELA DA ROSA AZEREDO	05.603.593/0001-02	9,00	Un	1,10	9,90
TOMATE	MARIONETE MOREIRA GOULART	08.195.103/0001-66	37,50	Kg	1,89	70,88
AMIDO DE MILHO PACOTE DE 500GR	ANGELA DA ROSA AZEREDO	05.603.593/0001-02	29,00	Kg	2,96	85,84
SUCO EM PÓ (PAC. DE 500G SABORES ABACAXI, LARANJA, PESSEGO,	ANGELA DA ROSA AZEREDO	05.603.593/0001-02	16,00	Kg	3,68	58,88
ALHO	ANGELA DA ROSA AZEREDO	05.603.593/0001-02	1,40	Kg	11,00	15,40
SALSICHA A GRANEL ENTREGUE PAC. 500 G	MARIONETE MOREIRA GOULART	08.195.103/0001-66	40,50	Kg	2,95	119,48
REPOLHO	ANGELA DA ROSA AZEREDO	05.603.593/0001-02	14,00	Un	1,60	22,40
PIPOCA (PAC. 500G)	ANGELA DA ROSA AZEREDO	05.603.593/0001-02	15,00	Kg	1,98	29,70
AÇUCAR	COM DE ALIMENTOS ENCARNAÇÃO E FILHOS LTDA	05.830.353/0001-32	69,00	Kg	0,86	59,34
PÃO SOVADO 50 GRAMAS	ANGELA DA ROSA AZEREDO	05.603.593/0001-02	748,00	Un	0,26	194,48
OVOS	ANGELA DA ROSA AZEREDO	05.603.593/0001-02	69,00	DZ	2,10	144,90

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

CNPJ: 01.609.402/0001-50
R. Barao do Triunfo 193
C.E.P.: 98175-000 - JARI - RS

Folha: 6/11

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FARINHA DE ROSCA (PAC. DE 500G)	ANGELA DA ROSA AZEREDO	05.603.593/0001-02	6,50	Kg	2,80	18,20
ACHOCOLATADO (deverá ser entregue em pct de 400g)	ANGELA DA ROSA AZEREDO	05.603.593/0001-02	27,00	Kg	3,47	93,69
BISCOITO SALGADO	ANGELA DA ROSA AZEREDO	05.603.593/0001-02	36,00	Kg	4,15	149,40
FARINHA DE TRIGO ESPECIAL (DEVERÁ SER ENTREGUE EM PAC 1KG)	MARIONETE MOREIRA GOULART	08.195.103/0001-66	29,00	Kg	1,55	44,95
MASSA COM OVOS	MARIONETE MOREIRA GOULART	08.195.103/0001-66	22,00	Kg	2,63	57,86
MARGARINA (POTE DE 250G)	ANGELA DA ROSA AZEREDO	05.603.593/0001-02	6,00	PT	0,77	4,62
MAÇÃ NACIONAL	COM DE ALIMENTOS ENCARNAÇÃO E FILHOS LTDA	05.830.353/0001-32	56,50	Kg	2,00	113,00
LENTILHA (PAC. DE 500G)	ANGELA DA ROSA AZEREDO	05.603.593/0001-02	10,00	Kg	3,56	35,60
LEITE LONGA VIDA INTEGRAL	ANGELA DA ROSA AZEREDO	05.603.593/0001-02	647,00	l	1,38	892,86
FERMENTO P/ BOLO EMBALAGENS COM 100G	MARIONETE MOREIRA GOULART	08.195.103/0001-66	10,00	lata	1,55	15,50
FEIJÃO PRETO T1 (deverá ser entregue em pac.01 Kg)	COM DE ALIMENTOS ENCARNAÇÃO E FILHOS LTDA	05.830.353/0001-32	19,00	Kg	2,50	47,50
FARINHA DE MILHO	COM DE ALIMENTOS ENCARNAÇÃO E FILHOS LTDA	05.830.353/0001-32	35,00	Kg	1,10	38,50
EXTRATO DE TOMATE LATA 350 G	MARIONETE MOREIRA GOULART	08.195.103/0001-66	33,00	lata	1,18	38,94
CENOURA	ANGELA DA ROSA AZEREDO	05.603.593/0001-02	26,00	Kg	1,80	46,80
CEBOLA	COM DE ALIMENTOS ENCARNAÇÃO E FILHOS LTDA	05.830.353/0001-32	13,50	Kg	1,50	20,25
GELÉIA BALDE C/ 400G	MARIONETE MOREIRA GOULART	08.195.103/0001-66	8,00	Kg	4,25	34,00
CARNE MOIDA DE 1ª (EM PACOTES DE 500G)	COM DE ALIMENTOS ENCARNAÇÃO E FILHOS LTDA	05.830.353/0001-32	47,00	Kg	3,40	159,80
CARNE DE FRANGO COXA E SOBRECOXA (INSPECIONADA)	MARIONETE MOREIRA GOULART	08.195.103/0001-66	44,50	Kg	3,55	157,98
BISCOITO DOCE	ANGELA DA ROSA AZEREDO	05.603.593/0001-02	36,00	Kg	3,97	142,92
BETERRABA	MARIONETE MOREIRA GOULART	08.195.103/0001-66	16,00	Kg	2,00	32,00
BATATA INGLESA	MARIONETE MOREIRA GOULART	08.195.103/0001-66	99,50	Kg	1,20	119,40
ÓLEO DE SOJA	ANGELA DA ROSA AZEREDO	05.603.593/0001-02	38,00	lata	3,35	127,30
SAL	ANGELA DA ROSA AZEREDO	05.603.593/0001-02	22,00	Kg	0,65	14,30
BANANA	COM DE ALIMENTOS ENCARNAÇÃO E FILHOS LTDA	05.830.353/0001-32	72,00	Kg	1,30	93,60
ARROZ T1	COM DE ALIMENTOS ENCARNAÇÃO E FILHOS LTDA	05.830.353/0001-32	58,00	Kg	1,10	63,80
AÇUCAR MASCAVO (PAC. DE 500G)	ANGELA DA ROSA AZEREDO	05.603.593/0001-02	5,00	Kg	4,97	24,85
SERVIÇO DE SOLDA OXIGÊNIO	DIRCEU GONÇALVES GAMA	03.560.634/0001-97	1,00	Un	60,00	60,00
SERVIÇO DE SOLDA OXIGÊNIO CANO DE DESCARGA	DIRCEU GONÇALVES GAMA	03.560.634/0001-97	1,00	Un	65,00	65,00
CAIXA D'AGUA DE FIBRA DE 500 LITROS	LUIS ANTONIO BERTANGNOLLI	94.672.540/0001-65	1,00	Un	121,07	121,07
RELÉ FOTO-CÉLULA	HELIO AUGUSTO DOS SANTOS MACHADO	02.509.192/0001-91	20,00	Un	19,50	390,00
MILHO	ANGELA DA ROSA AZEREDO	05.603.593/0001-02	6,00	LT	1,25	7,50
BETERRABA	ANGELA DA ROSA AZEREDO	05.603.593/0001-02	4,00	Kg	3,90	15,60
VINAGRE 750 ML	ANGELA DA ROSA AZEREDO	05.603.593/0001-02	2,00	Un	1,10	2,20
SUCO EM PÔ.	ANGELA DA ROSA AZEREDO	05.603.593/0001-02	10,00	Kg	3,70	37,00
SAL DE COZINHA	ANGELA DA ROSA AZEREDO	05.603.593/0001-02	2,00	Kg	0,65	1,30
REPOLHO	ANGELA DA ROSA AZEREDO	05.603.593/0001-02	4,00	Un	1,75	7,00
PÃO SOVADO 50 GRAMAS	ANGELA DA ROSA AZEREDO	05.603.593/0001-02	180,00	Un	0,23	41,40
OVOS	ANGELA DA ROSA AZEREDO	05.603.593/0001-02	3,00	DZ	2,20	6,60

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

Folha: 7/11

CNPJ: 01.609.402/0001-50
R. Barao do Triunfo 193
C.E.P.: 98175-000 - JARI - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
LEITE	ANGELA DA ROSA AZEREDO	05.603.593/0001-02	3,00	L	1,50	4,50
CENOURA.	ANGELA DA ROSA AZEREDO	05.603.593/0001-02	4,00	Kg	1,90	7,60
CEBOLA	ANGELA DA ROSA AZEREDO	05.603.593/0001-02	6,00	Kg	1,60	9,60
CALDO DE GALINHA (GRANDE)	ANGELA DA ROSA AZEREDO	05.603.593/0001-02	4,00	Cx	1,00	4,00
COPO DESCARTÁVEL DE 300 ML C/ 100 UNIDADES	ANGELA DA ROSA AZEREDO	05.603.593/0001-02	4,00	Pct	4,25	17,00
CARNE BOVINA DE 1ª S/ OSSO (QUARTO)	ANGELA DA ROSA AZEREDO	05.603.593/0001-02	26,00	Kg	6,90	179,40
ERVILHA	ANGELA DA ROSA AZEREDO	05.603.593/0001-02	6,00	LT	1,00	6,00
FERMENTO PARA BOLO	MARIONETE MOREIRA GOULART	08.195.103/0001-66	1,00	lata	1,70	1,70
CHÁ SABORES SORTIDOS CX C/ 10 UN	MARIONETE MOREIRA GOULART	08.195.103/0001-66	2,00	Cx	1,50	3,00
TOMATE	MARIONETE MOREIRA GOULART	08.195.103/0001-66	15,00	Kg	1,90	28,50
FARINHA DE MILHO	MARIONETE MOREIRA GOULART	08.195.103/0001-66	1,00	Kg	1,10	1,10
SALSICHA A GRANEL_1	MARIONETE MOREIRA GOULART	08.195.103/0001-66	4,00	Kg	2,95	11,80
PIMENTÃO	MARIONETE MOREIRA GOULART	08.195.103/0001-66	4,00	Un	0,75	3,00
ÓLEO DE SOJA	MARIONETE MOREIRA GOULART	08.195.103/0001-66	7,00	lata	3,35	23,45
MASSA CASEIRA C/ OVOS	MARIONETE MOREIRA GOULART	08.195.103/0001-66	3,00	Kg	2,70	8,10
FARINHA DE TRIGO ESPECIAL	MARIONETE MOREIRA GOULART	08.195.103/0001-66	10,00	Kg	1,38	13,80
EXTRATO DE TOMATE	MARIONETE MOREIRA GOULART	08.195.103/0001-66	5,00	Kg	3,45	17,25
GUARDANAPO DE PAPEL C/ 50 UNIDADES	MARIONETE MOREIRA GOULART	08.195.103/0001-66	6,00	Pct	0,60	3,60
CARNE DE FRANGO	MARIONETE MOREIRA GOULART	08.195.103/0001-66	25,00	Kg	3,50	87,50
LÂMPADA FLUORESCENTE 40 W	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	50,00	Un	3,55	177,50
LÂMPADA INCANDESCENT 60 W	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	50,00	Un	1,13	56,50
LÂMPADA INCANDESCENT 100 W	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	50,00	Un	1,30	65,00
CARIMBO DE MADEIRA	IMPREX FAB DE CARIMBOS E PLACAS LTDA	88.090.808/0001-58	2,00	Un	12,00	24,00
CONTRATAÇÃO DE NUTRICIONISTA	FUTTURA RECURSOS HUMANOS LTDA	06.296.608/0001-91	1,00	Un	3.600,00	3.600,00
CABO DO VELOCIMETRO QUE PEGA NA RODA	MANFIO & DORNELES LTDA-ME	92.696.756/0001-35	1,00	PÇ	46,00	46,00
SERVIÇOS DE SOLDA	RENATO KEHLER	01.665.946/0001-30	1,00	Un	130,00	130,00
PINCEL 1"	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	1,00	Un	1,50	1,50
PINCEL 2"	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	1,00	Un	2,50	2,50
ROLO DE ESPONJA	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	2,00	Un	2,80	5,60
SOLVENTE	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	2,00	l	6,00	12,00
CARGA DE GÁS 13 KG	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	4,00	Un	34,20	136,80
FILTRO	IRMAOS BASSOTO LTDA	97.168.124/0001-12	1,00	PÇ	29,00	29,00
FILTRO DE AR	IRMAOS BASSOTO LTDA	97.168.124/0001-12	1,00	PÇ	55,00	55,00
ESTOP FREIO	CLEOMAR DA SILVA MELLO - GUGA AUTO ELÉTRICA	02.632.355/0001-29	1,00	PÇ	16,00	16,00
LÂMPADA SINALEIRA	CLEOMAR DA SILVA MELLO - GUGA AUTO ELÉTRICA	02.632.355/0001-29	3,00	Un	1,00	3,00
SINALEIRA TRASEIRA	CLEOMAR DA SILVA MELLO - GUGA AUTO ELÉTRICA	02.632.355/0001-29	1,00	PÇ	16,00	16,00
CHIP CÓDIGO	CLEOMAR DA SILVA MELLO - GUGA AUTO ELÉTRICA	02.632.355/0001-29	1,00	PÇ	110,00	110,00
IMOBILIZADOR	CLEOMAR DA SILVA MELLO - GUGA AUTO ELÉTRICA	02.632.355/0001-29	1,00	PÇ	231,00	231,00
SERVIÇO DE CONserto NO SISTEMA ELÉTRICO	CLEOMAR DA SILVA MELLO - GUGA AUTO ELÉTRICA	02.632.355/0001-29	1,00	Un	120,00	120,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

Folha: 8/11

CNPJ: **01.609.402/0001-50**
R. Barao do Triunfo 193
C.E.P.: **98175-000** - **JARI - RS**

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CARGA DE GÁS 13 KG	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	1,00	Un	34,20	34,20
PUBLICAÇÃO DE SUMULA DE CONTRATOS	ELOA SILVEIRA DE SOUZA-ME	02.006.110/0001-96	1,00	Un	122,80	122,80
CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL PARA REALIZAÇÃO DE PALESTRA	MARLENE DE ALMEIDA DENTI	494.184.400-91	1,00	Un	1.700,00	1.700,00
CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL PARA REALIZAÇÃO DE PALESTRA	DALILA BATISTA NONNENMACHER	235.302.430-00	1,00	Un	300,00	300,00
CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL PARA REALIZAÇÃO DE PALESTRA	ALDOIR SPIPZMACHER DOS REIS JUNIOR	757.576.720-72	1,00	Un	270,00	270,00
CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL PARA REALIZAÇÃO DE PALESTRA	LUIZ CLAUDIO BORIN	475.540.961-68	1,00	Un	270,00	270,00
SERVIÇO DE TROCA DE PEÇAS	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	1,00	Un	59,00	59,00
BARRA ROSCADA 5/8	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	1,00	PÇ	17,00	17,00
PARAFUSO 3.2*40	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	2,00	Un	0,08	0,16
BUCHA PLÁSTICA Nº 6	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	2,00	Un	0,05	0,10
FIO 4 MM	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	2,00	M	1,40	2,80
TOMADA EXTERNA	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	1,00	Un	2,50	2,50
SERVIÇOS PARA RECUPERAÇÃO DO ÔNIBUS IIP 7693	OFICINA MECÂNICA SANTA MARIA LTDA	95.628.285/0001-16	1,00	Un	4.430,00	4.430,00
SERVIÇOS PARA RECUPERAÇÃO DO ÔNIBUS IHO 0846	OFICINA MECÂNICA SANTA MARIA LTDA	95.628.285/0001-16	1,00	Un	5.315,00	5.315,00
SERVIÇOS PARA RECUPERAÇÃO DO ÔNIBUS IHN 9726	OFICINA MECÂNICA SANTA MARIA LTDA	95.628.285/0001-16	1,00	Un	7.655,00	7.655,00
PEÇAS PARA RECUPERAÇÃO DO ÔNIBUS IIP 7693	OFICINA MECÂNICA SANTA MARIA LTDA	95.628.285/0001-16	1,00	Un	3.634,32	3.634,32
PEÇAS PARA RECUPERAÇÃO DO ÔNIBUS IHO 0846	OFICINA MECÂNICA SANTA MARIA LTDA	95.628.285/0001-16	1,00	Un	3.235,70	3.235,70
PEÇAS PARA RECUPERAÇÃO DO ÔNIBUS IHN 9726	OFICINA MECÂNICA SANTA MARIA LTDA	95.628.285/0001-16	1,00	Un	6.813,01	6.813,01
CEBOLA	COM DE ALIMENTOS ENCARNAÇÃO E FILHOS LTDA	05.830.353/0001-32	3,00	Kg	1,50	4,50
MAÇÃ NACIONAL	COM DE ALIMENTOS ENCARNAÇÃO E FILHOS LTDA	05.830.353/0001-32	4,00	Kg	2,00	8,00
BANANA	COM DE ALIMENTOS ENCARNAÇÃO E FILHOS LTDA	05.830.353/0001-32	3,00	Kg	1,30	3,90
SARDINHA 125 GR	COM DE ALIMENTOS ENCARNAÇÃO E FILHOS LTDA	05.830.353/0001-32	4,00	LT	1,60	6,40
FERMENTO PARA PÃO 125 GR	COM DE ALIMENTOS ENCARNAÇÃO E FILHOS LTDA	05.830.353/0001-32	1,00	Pct	2,50	2,50
FARINHA DE TRIGO ESPECIAL	COM DE ALIMENTOS ENCARNAÇÃO E FILHOS LTDA	05.830.353/0001-32	5,00	Kg	1,12	5,60
AÇUCAR	COM DE ALIMENTOS ENCARNAÇÃO E FILHOS LTDA	05.830.353/0001-32	5,00	Kg	0,86	4,30
ARROZ T2	COM DE ALIMENTOS ENCARNAÇÃO E FILHOS LTDA	05.830.353/0001-32	5,00	Kg	1,10	5,50
TOMATE	MARIONETE MOREIRA GOULART	08.195.103/0001-66	2,00	Kg	1,90	3,80
BATATA INGLESA	MARIONETE MOREIRA GOULART	08.195.103/0001-66	4,00	Kg	1,20	4,80
ÓLEO DE SOJA	MARIONETE MOREIRA GOULART	08.195.103/0001-66	3,00	lata	3,35	10,05
BOLACHA DOCE SORTIDA 800 GR	MARIONETE MOREIRA GOULART	08.195.103/0001-66	2,00	Pct	3,80	7,60
SAL DE COZINHA	MARIONETE MOREIRA GOULART	08.195.103/0001-66	1,00	Kg	0,60	0,60
FARINHA DE MILHO	MARIONETE MOREIRA GOULART	08.195.103/0001-66	2,00	Kg	1,10	2,20
MASSA COM OVOS	MARIONETE MOREIRA GOULART	08.195.103/0001-66	3,00	Kg	2,65	7,95
CAFÉ SOLÚVEL (SACHE DE 50 GR)	ANGELA DA ROSA AZEREDO	05.603.593/0001-02	2,00	Un	2,00	4,00
CARNE DE FRANGO	ANGELA DA ROSA AZEREDO	05.603.593/0001-02	5,00	Kg	3,20	16,00
SALSICHA ENLATADA 180 GR	ANGELA DA ROSA AZEREDO	05.603.593/0001-02	4,00	LT	1,35	5,40
SABÃO EM BARRA 400 GR	ANGELA DA ROSA AZEREDO	05.603.593/0001-02	2,00	BR	0,90	1,80

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

Folha: 9/11

CNPJ: 01.609.402/0001-50
R. Barao do Triunfo 193
C.E.P.: 98175-000 - JARI - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
LEITE	ANGELA DA ROSA AZEREDO	05.603.593/0001-02	8,00	L	1,50	12,00
BOLACHA SALGADA 800 GR	ANGELA DA ROSA AZEREDO	05.603.593/0001-02	2,00	Pct	3,85	7,70
ÓLEO DE SOJA	MARIONETE MOREIRA GOULART	08.195.103/0001-66	2,00	lata	3,35	6,70
FARINHA DE MILHO	MARIONETE MOREIRA GOULART	08.195.103/0001-66	2,00	Kg	1,10	2,20
TOMATE	MARIONETE MOREIRA GOULART	08.195.103/0001-66	2,00	Kg	1,85	3,70
BATATA INGLESA	MARIONETE MOREIRA GOULART	08.195.103/0001-66	3,00	Kg	1,20	3,60
MASSA COM OVOS	MARIONETE MOREIRA GOULART	08.195.103/0001-66	2,00	Kg	2,65	5,30
FARINHA DE TRIGO ESPECIAL	COM DE ALIMENTOS ENCARNAÇÃO E FILHOS LTDA	05.830.353/0001-32	5,00	Kg	1,12	5,60
AÇUCAR	COM DE ALIMENTOS ENCARNAÇÃO E FILHOS LTDA	05.830.353/0001-32	4,00	Kg	0,90	3,60
ARROZ T2	COM DE ALIMENTOS ENCARNAÇÃO E FILHOS LTDA	05.830.353/0001-32	5,00	Kg	1,10	5,50
CEBOLA	COM DE ALIMENTOS ENCARNAÇÃO E FILHOS LTDA	05.830.353/0001-32	2,00	Kg	1,50	3,00
BANANA	COM DE ALIMENTOS ENCARNAÇÃO E FILHOS LTDA	05.830.353/0001-32	2,00	Kg	1,30	2,60
MAÇÃ NACIONAL	COM DE ALIMENTOS ENCARNAÇÃO E FILHOS LTDA	05.830.353/0001-32	3,00	Kg	2,00	6,00
LEITE EM PÓ PACOTE 400 G	COM DE ALIMENTOS ENCARNAÇÃO E FILHOS LTDA	05.830.353/0001-32	6,00	Pct	3,00	18,00
SABÃO EM BARRA 400 GR	ANGELA DA ROSA AZEREDO	05.603.593/0001-02	2,00	BR	0,90	1,80
CARNE DE FRANGO	ANGELA DA ROSA AZEREDO	05.603.593/0001-02	2,00	Kg	3,20	6,40
SALSICHA ENLATADA 180 GR	ANGELA DA ROSA AZEREDO	05.603.593/0001-02	3,00	LT	1,35	4,05
CAFÉ SOLÚVEL 200 GR	ANGELA DA ROSA AZEREDO	05.603.593/0001-02	1,00	LT	8,20	8,20
FERMENTO PARA PÃO 125 GR	ANGELA DA ROSA AZEREDO	05.603.593/0001-02	1,00	Pct	2,90	2,90
BOLACHA SALGADA 800 GR	ANGELA DA ROSA AZEREDO	05.603.593/0001-02	2,00	Pct	3,95	7,90
BOLACHA DOCE SORTIDA 800 GR	ANGELA DA ROSA AZEREDO	05.603.593/0001-02	2,00	Pct	3,80	7,60
SINALEIRA DO TETO	MANFIO & DORNELES LTDA-ME	92.696.756/0001-35	1,00	PÇ	60,00	60,00
AMORTECEDOR DIANTEIRO	MANFIO & DORNELES LTDA-ME	92.696.756/0001-35	2,00	PÇ	53,50	107,00
AMORTECEDOR TRASEIRO	MANFIO & DORNELES LTDA-ME	92.696.756/0001-35	2,00	PÇ	106,00	212,00
BATENTE FECHADURA PORTA CENTRAL	MANFIO & DORNELES LTDA-ME	92.696.756/0001-35	1,00	PÇ	27,00	27,00
CILINDRO DA RODA TRASEIRA	MANFIO & DORNELES LTDA-ME	92.696.756/0001-35	1,00	PÇ	35,00	35,00
BATENTE DA SUSPENÇÃO DIANTEIRA	MANFIO & DORNELES LTDA-ME	92.696.756/0001-35	2,00	PÇ	14,00	28,00
FEIXE DE MOLA SUSPENÇÃO DIANTEIRA	MANFIO & DORNELES LTDA-ME	92.696.756/0001-35	2,00	PÇ	145,00	290,00
MAÇANETA EXTERNA DA PORTA LATERAL	MANFIO & DORNELES LTDA-ME	92.696.756/0001-35	1,00	PÇ	83,00	83,00
SILENCIOSO DO CANO DE DESCARGA	MANFIO & DORNELES LTDA-ME	92.696.756/0001-35	1,00	PÇ	78,00	78,00
PINO HORIZONTAL	MANFIO & DORNELES LTDA-ME	92.696.756/0001-35	1,00	JG	90,00	90,00
PINO INFERIOR	MANFIO & DORNELES LTDA-ME	92.696.756/0001-35	2,00	PÇ	58,00	116,00
REPARO COMPLETO ESTABILIZADOR	MANFIO & DORNELES LTDA-ME	92.696.756/0001-35	1,00	KIT	45,00	45,00
PASTILHA DE FREIO	MANFIO & DORNELES LTDA-ME	92.696.756/0001-35	1,00	JG	25,00	25,00
LONA DE FREIO	MANFIO & DORNELES LTDA-ME	92.696.756/0001-35	1,00	JG	22,00	22,00
SERVIÇOS DE MECANICA GERAL	MANFIO & DORNELES LTDA-ME	92.696.756/0001-35	1,00	Un	550,00	550,00
TAPETE CAPACHO EMBORRACHADO	GURI COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA	08.667.674/0001-56	4,00	Un	419,00	1.676,00
ELEMENTO DO FILTRO	PAMPEIRO S/A COM DE AUTOMOVEIS	95.594.164/0001-09	1,00	PÇ	45,18	45,18
FILTRO COMBUSTÍVEL	PAMPEIRO S/A COM DE AUTOMOVEIS	95.594.164/0001-09	1,00	PÇ	8,63	8,63